4

[image: image1.jpg]

Дума ЗАТО Звёздный

РЕШЕНИЕ

19.02.2020                                                                                                          № 50

О внесении изменений в Положение об оплате труда главы ЗАТО Звёздный – главы администрации ЗАТО Звёздный, утвержденное решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.08.2019 № 506, и признании утратившим силу решения Думы ЗАТО Звёздный от 23.01.2020 № 42

В соответствии с пунктом 25_1 части 2 статьи 25 Устава ЗАТО Звёздный

Дума ЗАТО Звёздный РЕШИЛА:

1. Положение об оплате труда главы ЗАТО Звёздный – главы администрации ЗАТО Звёздный, утвержденное решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.08.2019 № 506 «Об утверждении Положения об оплате труда главы ЗАТО Звёздный – главы администрации ЗАТО Звёздный и признании утратившими силу некоторых решений Думы ЗАТО Звёздный и отдельных положений решений Думы ЗАТО Звёздный», изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Признать утратившим силу решение Думы ЗАТО Звёздный от 23.01.2020 № 42 «О внесении изменений в Положение об оплате труда главы ЗАТО Звёздный – главы администрации ЗАТО Звёздный, утверждённое решением Думы ЗАТО Звёздный от 22.08.2019 № 506».
3. Опубликовать настоящее решение установленным порядком в информационном бюллетене ЗАТО Звёздный «Вестник Звёздного».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2020.
Глава ЗАТО Звёздный

         А.М. Швецов
Приложение
к решению Думы ЗАТО Звёздный

от 19.02.2020 № 50
ПОЛОЖЕНИЕ

об оплате труда главы ЗАТО Звёздный – главы

администрации ЗАТО Звёздный
Настоящее Положение устанавливает единые условия и размеры оплаты труда главы ЗАТО Звёздный – главы администрации ЗАТО Звёздный (далее – глава ЗАТО Звёздный), осуществляющего свои полномочия на постоянной основе.

1. Денежное содержание главы ЗАТО Звёздный
1.1. Оплата труда главы ЗАТО Звёздный производится в виде денежного содержания за исполнение обязанностей по замещению муниципальной должности выборного должностного лица местного самоуправления ЗАТО Звёздный.

1.2. Денежное содержание главы ЗАТО Звёздный состоит из гарантированных и премиальных (стимулирующих) выплат.
1.3. К гарантированным выплатам относятся:

1.3.1. должностной оклад;

1.3.2. ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной должности;

1.3.3. иные выплаты:

1.3.3.1. ежемесячные надбавки:

за особые условия при замещении муниципальной должности,

за работу со сведениями, составляющими государственную тайну,

за учёную степень;

1.3.3.2. единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска;

1.3.3.3. материальная помощь.
1.4. К премиальным (стимулирующим) выплатам относится единовременная выплата по результатам работы за год.

1.5. Главе ЗАТО Звёздный могут производиться иные выплаты (в том числе материальная помощь), предусмотренные соответствующими федеральными, краевыми законами и иными нормативными правовыми актами.
1.6. К денежному содержанию главы ЗАТО Звёздный в соответствии с федеральным законодательством устанавливается районный коэффициент.

2. Размеры гарантированных выплат
2.1. Размер должностного оклада главы ЗАТО Звёздный составляет 22344 рублей. Указанный размер должностного оклада увеличивается (индексируется) в соответствии с решением Думы ЗАТО Звёздный об утверждении бюджета на очередной финансовый год.

2.2. Ежемесячная надбавка за выслугу лет на муниципальной должности устанавливается в процентах к должностному окладу в следующих размерах при стаже на муниципальной должности:

от 1 года до 5 лет – 10 %,

от 5 до 10 лет – 15 %,

от 10 до 15 лет – 20 %,

свыше 15 лет – 30 %.

Исчисление и установление стажа для определения надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной должности производятся в соответствии с порядком, установленным законом Пермского края для муниципальных служащих.

2.3. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия исполнения обязанностей по замещению муниципальной должности устанавливается в процентах к должностному окладу и составляет 200 %.

2.4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, устанавливается в размерах и порядке, определяемых федеральным законодательством.

2.5. Ежемесячная надбавка за ученую степень устанавливается в следующих размерах:

за ученую степень кандидата наук – 25 % должностного оклада,

за ученую степень доктора наук – 30 % должностного оклада.

2.6. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь устанавливаются в размере одного должностного оклада каждая.
3. Порядок осуществления единовременной выплаты по результатам работы за год, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, оказания материальной помощи
3.1. Единовременная выплата по результатам работы за год производится при наличии экономии фонда оплаты труда главы ЗАТО Звёздный в декабре текущего календарного года.

В соответствии с решением Думы ЗАТО Звёздный главе ЗАТО Звёздный может быть произведена дополнительная единовременная выплата по результатам работы за год.
3.2. Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь могут быть произведены в течение текущего календарного года суммарно либо по частям при предоставлении ежегодного отпуска или его части – для единовременной выплаты, или в любой иной период в течение календарного года – для материальной помощи.

При прекращении полномочий главы ЗАТО Звёздный, не получившего в текущем году материальную помощь, а также вновь избранному главе ЗАТО Звёздный материальная помощь производится пропорционально отработанному в данном календарном году времени.

При прекращении в текущем году полномочий главы ЗАТО Звёздный, получившего материальную помощь, производится удержание полученной материальной помощи пропорционально отработанному времени за полные неотработанные месяцы.

3.3. При наличии экономии фонда оплаты труда главе ЗАТО Звёздный дополнительно может быть выплачена материальная помощь в размере одного должностного оклада в следующих случаях:

празднования юбилейных дат (50, 55, 60, 65 лет);

бракосочетания;

рождения ребенка, усыновления (удочерения) ребенка в установленном законодательством порядке;

причинения ущерба в результате стихийного бедствия, пожара;

смерти супруга (супруги), родителей, детей.

4. Порядок формирования фонда оплаты труда

главы ЗАТО Звёздный
При формировании фонда оплаты труда главы ЗАТО Звёздный сверх суммы средств, направляемых на выплату должностных окладов, предусматриваются средства для выплаты (в расчете на год):

ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе – в размере четырех должностных окладов;

ежемесячной надбавки к должностному окладу за особые условия исполнения обязанностей по замещению муниципальной должности – в размере двадцати четырех должностных окладов;

ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, – в размере двух должностных окладов;

единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи – в размере двух должностных окладов.

Фонд оплаты труда главы ЗАТО Звёздный формируется с учетом районного коэффициента.